identificada pelo croqui de localização que seguem em 
anexo e que integram a presente Lei, assim identificada:

Matrícula de Origem nº. 3.345 do CRI local.

Matrícula Atual nº. 11.293 do CRI local.

Área de 7,721,46 m²

DESCRIÇÃO: “UM IMÓVEL RURAL com área 
superficial de 7,721,46 m² (sete mil, setecentos e vinte e 
um metros e quarenta e seis centímetros quadrados), que 
forma uma só gleba, situado no imóvel geral “Fazenda 
Ingás ou Pitangueiras”, com a denominação especial 
de parte do “Sítio Santa Maria”, no distrito de Ingás, 
deste município e Comarca de Nova Granada, Estado

[...]

ARTIGO 1º - Fica declarada de utilidade pública, para 
fins de desapropriação, por via amigável ou judicial, a 

área rural composta pelo seguinte imóvel:

Matrícula Anterior nº. 3.345 do CRI local.

Matrícula Atual nº. 11.293 do CRI local.

DESCRIÇÃO: “UM IMÓVEL RURAL com área 
superficial de 7,721,46 m² (sete mil, setecentos e vinte e 
um metros e quarenta e seis centímetros quadrados), que 
forma uma só gleba, situado no imóvel geral “Fazenda 
Ingás ou Pitangueiras”, com a denominação especial 
de parte do “Sítio Santa Maria”, no distrito de Ingás, 
deste município e Comarca de Nova Granada, Estado

[...]

Praça São Benedito, 417, Centro - CEP – 15440-000

Nova Granada - SP

Contratada.:	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS 
LTDA

CNPJ - nº 35.820.448/0094-35

Rodovia Armando Sales Oliveira, Km 5,5 – São João 
- CEP - 14169-115

Sertãozinho/SP

Valor.............:	 R$ 85.963,68 (Oitenta e cinco 
mil, novecentos e sessenta e três reais e sessenta e oito 
centavos).

Data..............:	 27/08/2019

Drª. Tânia Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal